NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

----------

Số: 21/2011/TT-NHNN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------

Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2011

THÔNG TƯ

Sửa đổi, bổ sung Khoản 5 Điều 3 chế độ giao nhận, bảo quản,
vận chuyển tiền mặt, tài sản quý, giấy tờ có giá ban hành
kèm theo Quyết định số 60/2006/QĐ-NHNN ngày 27/12/2006
của Thống đốc Ngân hàng nhà nước

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 46/2010/QH12 ngày 16 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 96/2008/NĐ-CP ngày 26/8/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam sửa đổi, bổ sung Khoản 5 Điều 3 Chế độ giao nhận, bảo quản, vận chuyển tiền mặt, tài sản quý, giấy tờ có giá ban hành kèm theo Quyết định số 60/2006/QĐ-NHNN ngày 27/12/2006 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước như sau:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 5 Điều 3 Chế độ giao nhận, bảo quản, vận chuyển tiền mặt, tài sản quý, giấy tờ có giá ban hành kèm theo Quyết định số 60/2006/QĐ-NHNN ngày 27/12/2006 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước như sau:

“5. Một thùng tiền kim loại gồm 10 túi tiền cùng mệnh giá.

Riêng Kho tiền Trung ương và Kho tiền Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Bình Định, một thùng tiền kim loại gồm:

- 50 túi tiền loại mệnh giá 5.000đ;

- 75 túi tiền loại mệnh giá 2.000đ; 1.000đ; 500đ;

- 100 túi tiền loại mệnh giá 200đ.”

Điều 2. Tổ chức thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2011.

2. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Phát hành và Kho quỹ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Ngân hàng Nhà nước, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Chủ tịch Hội đồng Quản trị và Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ chức tín dụng chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

KT. THỐNG ĐỐC

PHÓ THỐNG ĐỐC

Đặng Thanh Bình